ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

№ //;/

О внесении изменений в Порядок ведения сводной бюджетной

росписи областного бюджета, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 14.01.2009 № 1

На основании статьи 21 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и статьи 30 Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 131-03
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
в целях уточнения порядка ведения сводной бюджетной росписи областного

бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок ведения сводной бюджетной росписи областного

бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской

области от 14.01.2009 № 1 «О Порядке ведения сводной бюджетной росписи
областного бюджета» («Областная газета», 2009, 22 июля, № 218) с изменениями,
внесенными приказами Министерства финансов Свердловской области
ОТ 06.07.2009 № 57, ОТ 15.12.2009 № 165, ОТ 22.12.2010 № 394, ОТ 25.05.2011
№ 201, ОТ 10.01.2012 № 1, ОТ 12.07.2012 № 241, ОТ 19.11.2012 № 429, ОТ 31.12.2013
№ 696, ОТ 12.08.2014 № 398, ОТ 16.12.2015 № 479, ОТ 16.03.2016 № 83
и от 17.11.2016 № 448, следующие изменения:

1) часть вторую пункта 2 после абзаца второго дополнить абзацем

следующего содержания:

«справка об изменении сводной бюджетной росписи областного бюджета

(изменение наименования главного распорядителя средств областного бюджета)
по форме согласно приложению 1-1 к настоящему порядку;»;

2) в части восьмой пункта 5 слова «в течение 10 рабочих дней со дня
получения от ГРБС (главных администраторов источников) предложений
об изменении сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств»

2

заменить словами «в срок, не превышающий 1 О рабочих дней со дня получения
от ГРБС (главных администраторов источников) предложений об изменении

сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств,»;

3) часть тринадцатую пункта 5 дополнить подпунктом 25-3 следующего
содержания:

«25-3) 302 изменения, вносимые в случае необходимости

перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному

распорядителю средств областного бюджета по непрограммным направлениям

деятельности, между целевыми статьями, группами и подгруппами видов

расходов бюджета при образовании экономии в ходе исполнения областного

бюджета по использованию бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю средств областного бюджета по отдельным целевым

статьям, группам и подгруппам видов расходов бюджета;»;

4) часть первую пункта 6 изложить в следующей редакции:
«б. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты

бюджетных обязательств по предложениям ГРБС в последние 5 рабочих дней
месяца, а в декабре - в последние 2 рабочих дня месяца, не допускается, за
исключением изменений, вносимых по следующим основаниям:

в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения

публичных нормативных обязательств;

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение

взыскания на средства областного бюджета;

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных

трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц,

имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных Законом, а также в

случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

в случае принятия нормативных правовых актов, принятия в установленном

порядке иных решений федеральными органами исполнительной власти или

заключения соглашений с федеральными органами исполнительной власти,

предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в областной бюджет;

в соответствии с вновь принятыми правовыми актами Российской

Федерации и (или) Свердловской области.»;

5) в части второй пункта 6 слово «календарных» заменить словом

«рабочих»;

6) дополнить приложением 1-1 (прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра финансов С.Д. Климук

3

К приказу Министерства финансов

Свердловской области
с:7У{;,) ti!JIY ~i. ./jij

ОТ о( 1, ~/
1

(7v(. ·/ ...,-- J,O J,,. /
-----

Приложение 1-1
к Порядку ведения сводной

бюджетной росписи областного

бюджета

СПРАВКА№ ---
об изменении сводной бюджетной росписи областного бюджета

на 20_ год и плановый период 20_ и 20_ годов
(изменение наименования главного распорядителя средств областного бюджета)

от« » 20 --- --------

Министерство финансов Свердловской области

Основание:

Вид изменения: --------------------------

Наименование главного распорядителя средств областного бюджета

с кодом « » изложить в следующей редакции: ---

(наименование главного распорядителя средств областного бюджета)

Министр финансов

(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник отдела

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

		2017-04-28T10:43:00+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"